

" _____ " _____ 2012 г.

" _____ " _____ 2012 г.

Прогимназия
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Замена светильников

(наименование работы затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ _____ 313934,94 руб.

Средства на оплату труда _____ 61976,73 руб.

Сметная трудоемкость _____ 304,3 чел.час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Электрика												
1	ТЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания (точечные светильники) (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр67-4-3 Электромонтажные работы ОЗП=7,48; ЭМ=4,66; ЗПМ=7,48 НР (854,63 руб.): 85%*0.85 отФОТ СП (615,1 руб.): 65%*0.8 отФОТ	1,68	94,72 93,47	1,25 0,66		159,13	157,03	2,1 1,11		6,32	10,62

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕРр67-1-1	Демонтаж: скрытой электропроводки (100 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> ТЕРр67-1-1 Электромонтажные работы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48 НР (990,82 руб.): 85%*0.85 отФОТ СП (713,12 руб.): 65%*0.8 отФОТ	4,88	37,57 37,57			183,34	183,34			2,54	12,4
3	ТЕРм08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм (100 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> ТЕРм08-02-409-01 Сети проводок в зданиях и сооружениях ОЗП=7,48; ЭМ=4,71; ЗПМ=7,48; МАТ=3,17 НР (22825,12 руб.): 95%*0.85 отФОТ СП (14698,53 руб.): 65%*0.8 отФОТ	4,88	2640,67 424,35	727,7 350,02	1488,62	12886,47	2070,83	3551,18 1708,10	7264,46	23,8	116,14
4	ц.п.	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ИЗ ПНД, ДН=16 ММ, ДЛЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ (М)	497,76	6,33		6,33	3150,82			3150,82		
5	ТЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм ² (100 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> ТЕРм08-02-412-01 Сети проводок в зданиях и сооружениях ОЗП=7,48; ЭМ=5,03; ЗПМ=7,48; МАТ=3,83 НР (2956,14 руб.): 95%*0.85 отФОТ СП (1903,65 руб.): 65%*0.8 отФОТ	4,88	603,71 100,03	2,88 0,26	500,8	2946,1	488,15	14,05 1,27	2443,9	5,61	27,38
6	501-0622	Кабель силовой ВВГ 3*1,5 мм² 0.66КВ (1000 м)	0,49776	20607,76		20607,76	10257,72			10257,72		
7	ТЕРм08-03-594-17	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4 (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> ТЕРм08-03-594-17 Приборы осветительные, нагревательные, щиты и счетчики ОЗП=7,48; ЭМ=4,72; ЗПМ=7,48; МАТ=5,33 НР (22202,38 руб.): 95%*0.85 отФОТ СП (14297,51 руб.): 65%*0.8 отФОТ	0,84	6033,12 3083,2	2840,16 1292,78	109,76	5067,82	2589,89	2385,73 1085,94	92,2	164	137,76

Г р а н д - С М Е Т А

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ц.п.	СВЕТИЛЬНИКИ ЛПО71-4X18-582/ВЕРОНА ЛЮМИНИСЦЕНТНЫЕ НАКЛАДНЫЕ, IP20, (БЕЗ ЛАМП) (ШТ)	84	653,5		653,5	54894			54894		
9	546-0268	Лампы люминисцентные ЛД-40, ЛБ-40 (шт)	336	21,9		21,9	7358,4			7358,4		
10	ц.п.	СТАРТЕРЫ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП СК 220 (ШТ.)	336	3,29		3,29	1105,44			1105,44		
Итого по разделу 1 Электрика							260829,96					304,3
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							178772,97	41059,51	28067,17 20917,22	109646,29		304,3
Накладные расходы							49829,09					
Сметная прибыль							32227,9					
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							184063,58					304,3
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							76766,38					
Итого							260829,96					304,3
В том числе:												
Материалы							109646,29					
Машины и механизмы							28067,17					
ФОТ							61976,73					
Накладные расходы							49829,09					
Сметная прибыль							32227,9					
Непредвиденные затраты 2%							5216,6					
Итого с непредвиденными							266046,56					
НДС 18%							47888,38					
ВСЕГО по смете							313934,94					304,3